
PREFEITURA DE

c f==tt
Fazendo Àlais Por Você

OFICIO N" 2022110.1 1-01

CRATE{]S - CE. 1I DE OTITTIBRO DE 2022.

A EMPRESA R N DISTRIBIIIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ N"
12.622.23U0001-t6.

ASSUNTO: diligência nos documentos de habilitação da reÍ-erida empresa, que está participando

do Pregão Presencial N" 006/2022 FG/SRP, cujo objeto e a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTI.]RAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕE,S OE
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE,.

Solicito da licitante R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, paíicipante no
certame supramencionado, que se encontra em andamento, que esclareça e/ou possa sanar a Íàlha
verifiçada em sua documentação de habilitação, çonstatada no ato da sessão pública realizada no dia
1111012022. quando após a abertura do seu envelope de habilitação e análise da documentação, foi
verificada a ausência da ultima alteração no ato constitutivo, que pôde ser analisada atraves da

certidão especí{ica da Junta Comercial, apresentada pela própria licitante, bem como foi constatado
pelo Pregoeiro um erro na numeração dos documentos de habilitação por paÍe da ljçitante R N
DISTzuBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, da página 13177 pula para a pâgina 23177,

situação que foi anunciada no ato da sessão pelo Pregoeiro, e que deve ser esçlareçida pela licitante
mediante a presente diligência. Segue em anexo a ata da sessão.

Fica concedido o prazo de I (um) dia útil para o atendimento da presente solicitação, a

contar da data do recebimento

GOMES OLIVEIRA
PREGOEIRO

PORTARIA N" OI5.OI.O1 21

MU NtCrpto
VERDE

FAB



Gmail PREFEITURA CFTATEÚS <pmcli

ott-tcÊr.rcre - pReoÃo pRESENctAL N" ooltzozz FG/sRp - pREFE|TURA
cnareús - ce
l mensagem

PREFEITURA CRATEUS <pmclicit@gmail.com>
Para: rncarnesdistribuidora@gmail. com

oFÍclo N' 2022ll 0.r l-0r

11 de outubro de 2022 14:03

A EMPRESA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS L[DA-ME, inscrita no CNPJ N"
12.622.23u0001-r6.

ASSIINTO: diligência nos documentos de habilitação da referida empresa, que está participaudo do
v Pregão Presencial N" 006/2022 FG/SRP, cujo objeto e a SELEÇÀO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÔES DE UTENSÍLIOS DE
COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MT]NICÍPTO DE CRATEÚS _ CE.

Solicito da licitante R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, participante no
certame supratnencionado, que se encontra em andamento, que esclareça e/ou possa sanar a falha
veriÍicada em sua documentaçào de habilitação, constatada no ato da sessão pública realizada no tiia
ll/1012022, quando após a abertura do seu envelope de habilitação e análise da documentaçào, foi
verificada a ausência da ultima alteração no ato constitutivo, que pôde ser analisada através da certidão
específica da Junta Comercial, apresentada pela própria licitante, bem como fbi constatado pelo
Pregoeiro um erro na numeração dos documentos de habilitaçào por parte da licitante R N
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, da página 13171 ptlJ'a para a página 23177, sit.;açào
que foi anunciada no ato da sessão pelo Pregoeilo, e que deve ser esçlarecida pela licitante mediante a
prcscntc diligência. Seguc cm ancxo a ata da sessão.

Fica concedido o pra.zo de I (um) dia útil para o atendimento da presente solicitação, a contar da
data do recebimento.

soltctTAÇÀo EM ANEXO, CONFTRMAR RECEBIMENTO

:l OFICIO DlLlGENClA.pdÍ
970K

URA

r-

CRATEUS - CE, 1I DE OUTUBRO DE 2022,



- 
Gmail PREFEITURA CRATEÚS <pmc|

olUCÊr,rCta - pReeÃO PRESENCIAL No 00612022 FG/SRP - PREFEITURA
CRATEÚS. CE

RN BISTRIBU IDORA <rncarnesdistribuidora@gmail.com>
Para: PREFEITURA CRATEUS <pmclicit@gmail.com>

11 de outubro de2022 14:19

Boa tarde, prezados, respondendo o pedido de esclarecimento o equívoco na documentaçáo foi ocasionado por uma

falta de atençáo da pessoa que organizou os referidos documentos para o certame'

ffe)Ío das mensâgens anteriores ocultol

PREGÃO



Gmai! PREFEITURA CRerEÚS <pmclicit@gmat

DILIGÊNCIA. PREGÃO PRESENCIAL NO 00612022 FGISRP. PREFEITURA
CRATEÚS - CE

RN DISTRIBU IDORA <rncarnesdistribuidora@gmail.com>
Para: PREFEITURn CRefeÚS <pmclicit@gmail.com>

1 3 de outubro de 2022 14.45

[fexto das mensagens anleriores ocultol

OFICIO CRATEUS.pdf
194K



s€

sls

FT FT E>IS-TEt IETIJ I DOFtÂ'

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 12,622.231lO001-16

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

oFÍcto NúMERo oot/zoz?

Prezados,

lnÍormamos que o ocorrido com a documentação reÍerente à licitaçáo de

copa e cozinha para o município de Crateús-CE se perpetuou devido a um erro da

equipe responsável pela papelada da empresa, por isso algumas Íolhas necessárias

não constavam entre os documentos. Desde já, pedimos desculpas pelo transtorno

supracitado.

Sem mais para o momênto, agradecemos pela atenção

Att;

CRATEUS-CE, 13 DE OUTUBRO DE 2022

RIVALDO DANTAS
BANDEIRA

NEIO:66I64494320

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

RG 99029094282 SSP-CE

cPF 661.644.943-20

Proprietário


